
   
 

 
 
 
 
 
 
 

            
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 
Obsah: 
Úvodní slovo ředitele 
Duchovní slovo 
Základní údaje o organizaci 
Struktura, poslání a hlavní činnost organizace 
Historie  
Týdenní stacionář pro seniory a ZP občany 
Odborná spolupráce 
Aktivizace seniorů 
Kvalitativní vyhodnocení poskytovaných služeb 
Organizační schéma 
Kalendář vybraných kulturních akcí 
Příklady dobré praxe 
Vyjádření auditora 
Přehled hospodaření za rok 2011 
Poděkování 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Motto: 
„ Nebojte se! 
Otevřete, ba přímo rozrazte dokořán brány Kristu! 
Otevřete svá srdce, své životy, své pochybnosti, 
těžkosti, své radosti a city jeho spásné moci  
a dejte mu vstoupit do svých srdcí. 
Nebojte se! Kristus ví, co je v člověku.  
Jedině on to ví…!“  
Bl. Papež Jan Pavel II 
 
 



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 

 Uplynul další rok a tak nezbývá než zhodnotit rok 2011  
a předložit výroční zprávu o činnosti Farní charity Stříbro. Tento 
rok byl bezesporu úspěšný, o čemž svědčí především rostoucí 
přízeň našich uživatelů a jejich rodin. Podařilo se nám vybudovat 
dobré jméno ve městě Stříbře. Jsme rádi, že se setkáváme 
s kladnými ohlasy a pochvalou za naše služby. Zapojili jsme se 
do komunitního plánování, které se snaží přiblížit služby 
ve městě Stříbře a jeho okolí veřejnosti. Je nám ctí se účastnit 
tohoto projektu a mít tak možnost hájit práva našich uživatelů 
přítomných i budoucích.  

Pozitivních situací a šťastných konců si vážíme, avšak na druhé straně se musíme 
vyrovnat s nutností ukončit službu týdenního stacionáře a nahradit ji provozem 
domova pro seniory. Na týdenní stacionář budeme vzpomínat s hrdostí, že se nám 
podařilo udržet takovou službu i v roce 2011, ačkoli tomu dnešní doba nepřeje. 
Přestože považujeme tuto službu za důležitou, ba dokonce nepostradatelnou, 
museli jsme jít s dobou a přetransformovat ji na domov pro seniory, abychom 
vyhověli požadavkům společnosti. Týdenní stacionář se nemohl za stávající 
poptávky udržet provozuschopný. Nedostatek žadatelů nás vedl k tomuto kroku, 
přesto slibujeme, že nová služba bude pracovat na obdobných principech a bude 
usilovat o zachování kontaktů s rodinou. 

Chtěla bych vyzdvihnout nesmírnou obětavost mnoha pracovníků, kteří věnovali 
svůj čas práci pro Farní charitu Stříbro, kteří projevili velkou svědomitost a pracovali 
s obrovským pracovním nasazením, kteří s námi snášeli to dobré i to špatné a kteří 
s námi byli ochotni vkročit do dalšího roku. Uvědomuji si a oceňuji jejich odvahu 
čelit mnoha nepříjemnostem a často i velkému tlaku okolí. Mají moji podporu  
a obdiv. Sama ze své zkušenosti vím, co tato práce obnáší a patří jim za to velký 
dík. Děkuji všem zaměstnancům, členům charity, klientům a v neposlední řadě 
jejich rodinám, že s námi trpělivě sdíleli všechny těžkosti spojené s přechodem na 
novou službu. 

Rok 2011 byl rokem zvratů a složitých situací, ale společnými silami se nám 
podařilo všechny nepříjemnosti překonat. Vím dobře, kolik úsilí stálo každého 
jednotlivce i celý kolektiv, aby se vyrovnalo se situací posledních měsíců. Starý rok 
jsme však opustili s vědomím, že vše špatné a nekonstruktivní se uzavře a my 
úspěšně vkročíme do roku 2012.  

 

S přáním pevného zdraví děkuji všem za projevenou důvěru  
 
Ing. Teresa Kupcová 
ředitelka Farní charity Stříbro 

 



DUCHOVNÍ SLOVO  

 
Stezku života mi dáváš poznat; vrcholem radosti je být s tebou“  
(Ž 16,11).  
 
Je přirozené, že čím více ubíhají léta, tím častěji přichází myšlenka na 
závěr života. Když nic jiného, pak nám to připomíná fakt, že se stále 
více tenčí řady našich příbuzných, přátel a známých; uvědomujeme si 
to při různých příležitostech, například když se sejde rodina nebo na 

setkání našich přátel z dětství, ze školy, z univerzity, z vojenské služby, při setkání  
s kolegy ze semináře… Hranice mezi životem a smrtí prochází naším společenstvím 
a neúprosně se přibližuje ke každému z nás. Je-li život putováním do nebeské 
vlasti, je stáří obdobím, v němž se mnohem samozřejměji hledí na práh věčnosti. 
V kultuře lidstva od dávných dob až po naše časy nechybí povrchní odpovědi, které 
ohraničují život pouze na ten, který žijeme na této zemi. I ve Starém zákoně vedou 
některé poznámky v knize Kazatel k představě stáří jako bortící se budovy  
a smrti jako jejího naprostého a definitivního zničení (srov. 12,1-7). Ale právě ve 
světle těchto pesimistických odpovědí nabývá na významu perspektiva plná naděje, 
která vyvěrá z celého Zjevení a zvláště z evangelia: „On přece není Bohem mrtvých, 
ale živých“ (Lk 20,38). Apoštol Pavel dosvědčuje, že Bůh, který oživuje mrtvé (srov. 
Řím 4,17) probudí k životu i naše smrtelná těla (srov. Řím 8,11). A Ježíš tvrdí sám  
o sobě: „Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i když umřel, bude žít a žádný, 
kdo žije a věří ve mne, neumře navěky“ (Jan 11, 25-26).  
Kristus překročil hranice smrti a tím ukázal život, který se nachází za touto hranicí, 
na onom „území“ neprobádaném člověkem, jímž je věčnost. On je prvním svědkem 
nesmrtelného života; v něm se lidská naděje ukazuje plná nesmrtelnosti. „I když nás 
zarmucuje jistota smrti, utěšuje nás zaslíbení budoucí nesmrtelnosti“. 
 
 Víra tak osvěcuje tajemství smrti a prostupuje stáří vnitřním pokojem, takže už není 
považováno za útrpné čekání na ničící událost, nýbrž je prožíváno jako slibné 
přibližování se k cíli plné zralosti. Jsou to léta, která je třeba prožívat v důvěrné 
odevzdanosti do rukou Boha, starostlivého a milosrdného Otce; je to údobí, které je 
třeba tvořivě využít k prohloubení duchovního života skrze intenzivnější modlitbu  
a skrze prokazování skutků lásky bratřím.  
Chválu si tedy zaslouží všechny společenské iniciativy, které starým lidem 
umožňují, aby se fyzicky, intelektuálně a společensky rozvíjeli, aby se stávali 
užitečnými tím, že jsou ochotni dát druhým svůj čas, své vlastní schopnosti a svou 
zkušenost. Tak se zachovává a roste chuť k životu, základnímu Božímu daru. Na 
druhé straně tato chuť k životu není v rozporu s touhou po věčnosti, jež dozrává  
u lidí s hlubokou duchovní zkušeností, jak výrazně dosvědčuje život světců. 
 

Kaplan Maciej Goździk 
 

 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
(Aktualizováno ke dni 31.12.2011) 
 
Název organizace: Farní charita Stříbro  
Statut:   Účelové zařízení římskokatolické církve s vlastní právní 

subjektivitou 
Působnost:    Farnost Stříbro  
Zřizovatel:    Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, Plzeň 
Ředitel:  Ing. Teresa Kupcová, tel. 777 767 070 
Adresa sídla:    Jiřího z Poděbrad 78, 349 01  Stříbro 
Adresa pracovišt ě:   Týdenní stacionář pro seniory a ZP občany 
            Gagarinova 1416, 349 01 Stříbro 
Telefon/ fax:    tel.: 374 622 229, fax: 374 624 758 
Email:    stacionar.stribro@volny.cz 
Web:    www.stribro.charita.cz 
IČO:   70846596 
Konto :   ČSOB 167510248/0300 
 
STRUKTURA ORGANIZACE 

Charita Česká republika (CH ČR), jejímž zřizovatelem je Česká biskupská 
konference, je největší nestátní humanitární organizací v ČR. Od roku 1995 je 
členem konfederace charitních organizací světa – Caritas Internationalis (CI )  
a jejího evropského regionu – Caritas Europa (CE ). Její součástí je šest 
diecézních a dvě arcidiecézní charity, které metodicky řídí a koordinují organizační 
články na svém území – tj. oblastní, městské a farní charity. 

Farní charita St říbro rozvíjí charitní práci na území farnosti Stříbro. V jejím čele 
stojí ředitelka, která řídí její činnost a zastupuje ji ve všech jednáních. Zároveň své 
aktivity koordinuje s Diecézní charitou Plze ň, která působí na území Plzeňského  
a Karlovarského kraje, a duchovním správcem místní farnosti. Farní charita Stříbro 
vykonává svoji činnost ve spolupráci s členkami charity, praktikanty odborných škol 
a dobrovolníky z řad studentů a příslušníků rodin. 

Zdravotní pé či zajišťují zdravotní sestry ve spolupráci s vrchní zdravotní sestrou. 
Vrchní sestra zodpovídá za péči o zdravotní stav uživatelů, koordinuje práci 
zdravotních sester a pracovníků v sociálních službách a vede potřebnou 
dokumentaci.  

Sociální agendu  spravuje sociální pracovnice a v případě potřeby ředitelka Farní 
charity Stříbro. Sociální práce zahrnuje sociální poradenství, jednání se zájemcem 
o službu, vedení spisové dokumentace, koordinaci individuálních plánů, obhajování 
práv uživatelů a přímou práci s uživateli za účelem upevnění jejich znalostí  
a dovedností (výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti). 

Přímou práci s uživateli provádí pracovníci v sociálních službách (pečovatelky) 
dle individuálních potřeb uživatelů ve spolupráci s vedoucí stacionáře, vrchní 
sestrou, sociální pracovnicí a ostatními spolupracovníky. 



POSLÁNÍ 

Posláním Charity je pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní a duchovní nouzi 
bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti nebo náboženskému vyznání. 
 
HLAVNÍ ČINNOSTI  

� zajištění provozu Týdenního stacionáře pro seniory a ZP občany  

� zapůjčení invalidních vozíků a ortopedických pomůcek pečujícím rodinám dle 
aktuálních potřeb klientů a možností organizace 

� charitní šatník, sběr a odvoz přebytečných oděvů – Šatník je v provozu každé 
liché úterý od 16 – 18 hodin. Slouží sociálně slabším občanů dle doporučení 
sociálního odboru Městského úřadu. 

� evidence a návštěva starých a nemocných občanů (osamělí, nevidomí, vozíčkáři, 
obyvatelé Domu s pečovatelskou službou apod.) 

� Farní charita se pravidelně zapojuje do celostátní akce s názvem Tříkrálová 
sbírka 

� členky Farní charity Stříbro se aktivně podílejí na akcích pořádaných farností 
(úklid kostela, poutě, výstava jesliček, atd.), zpívají v Kladrubském sboru, 
přispívají na stavbu nemocnice v UGANDĚ a podporuji papežské misijní dílo 

 
HISTORIE  

Charita (z latinského caritas)  znamená milosrdenství, lásku k bližnímu, solidaritu, 
vstřícnost a nezištnou pomoc. Podstatou charity je ochota věnovat lidem, kteří se 
ocitli ve stavu nouze, část svého času, prostředků, znalostí a dovedností.   

Charitní péče o chudé a nemocné je spojená již s počátky církve. Ve středověku 
tato péče o slabé a nemocné spočívala na bedrech církve, která o ně pečovala v 
hospitalech, sirotčincích a nalezincích. Za všechny známé představitele jmenujme 
alespoň některé naše osobnosti, jako byly svatá Anežka Česká, sv. Ludmila, sv. 
Zdislava či sv. Alžběta.  

Na svou rozsáhlou předválečnou činnost zaměřenou na pomoc široké škále lidí 
mohla Charita navázat až po listopadovém převratu roku 1989, kdy prakticky  
z ničeho rozvinula bohatou síť středisek pomoci.  

Farní charita St říbro vznikla  jako účelové zařízení římskokatolické církve s vlastní 
právní subjektivitou. Svoji činnost započala již v roce 1991. V květnu se sešla 
skupinka dobrovolníků stříbrské farnosti za účelem vzniku farní Charity. První 
útočiště našla charita ve dvou místnostech bývalých jeslí. Od konce května se 
mohla práce naplno rozjet. Farní charita Stříbro zpočátku zajišťovala především 
sociální šatník, finanční a hmotné sbírky, drobnou pečovatelskou a ošetřovatelskou 
pomoc, návštěvy nemocných, invalidních, starých a osamělých občanů, sociální 
poradenství. 

 



HISTORIE V DATECH 

1991  ���� příprava na vznik a zahájení činnosti Farní charity Stříbro  

1992  ���� zřízení Farní charity Stříbro a jmenování ředitelky Ing. T. Kupcové  
          ���� podepsána partnerská dohoda mezi městy Stříbro a Vohenstrauss 
          ���� příchod nového duchovního do města Stříbra, pátera Jiřího Hájka   

1994  ���� odchází první ředitelka, funkce se ujímá A. Hůrková  
          ���� pronájem dvou místností v areálu základní školy v Gagarinově ulice 
          ���� zapojení do projektu Adopce na dálku  

1995  ���� rozšíření služeb o půjčování invalidních vozíků  

1997  ���� humanitární sbírka na povodně  

1998  ���� rezignace ředitelky A. Hůrkové a znovu jmenování  Ing. T. Kupcové  

1999  ���� oslava Mezinárodního roku seniorů  

2000  ���� přípravy na otevření denního stacionáře  

2001  ���� otevřen Denní stacionář pro staré a zdravotně postižené občany města 
Stříbra v prostorách bývalého klubu důchodců ve Větrné ulici  

2004  ���� rekonstrukce nového objektu bývalé knihovny a otevření Denního  
a týdenního stacionáře pro staré a zdravotně postižené občany s respitní 
péčí pro pečující rodiny v Gagarinové ulici, jehož součástí je krizový 
humanitární byt pro osoby v obtížné životní situaci  

2005  ���� slavnostní předání šeku od nadace Alcoa Fujikura Czech s.r.o, který sloužil 
ke splacení rekonstrukce a vybavení stacionáře  

2006  ���� slavnostní zprovoznění letního altánu pro odpočinek klientů  

2007  ���� zrušen denní stacionář, zachován pouze provoz týdenního stacionáře  

2009  ���� 5. výročí otevření Týdenního stacionáře pro seniory a ZP občany  

2011  ���� zrušení krizového bytu 
���� rozšíření kapacity služby na 15 klientů 
���� konstrukce nové kanceláře pro administrativu 
���� přípravy na zahájení provozu Domova pro seniory bl. Jana Pavla II  
���� ukončení služby týdenního stacionáře ke dni 31.12.2011 

 
 
 
 



TÝDENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY A ZP OBČANY 

Týdenní stacioná ř pro seniory  
a ZP občany řeší problémy 
scházejícího domova pro seniory 
ve městě Stříbře a jeho blízkém 
okolí a zajišťuje návaznost na 
službu domov s pečovatelskou 
službou. Stacionář poskytuje 
uživatelům pobytové služby  na 
základě jejich individuálních 
potřeb, a to zejména stravu, 
ubytování, ošetřovatelské úkony 
na základě doporučení lékaře, 
pečovatelské úkony dle potřeb  
a přání uživatelů, aktivizaci 
fyzickou i psychickou a sociálně právní poradenství. Uživatelé jsou zajištěni nejen 
po stránce biologické, ale také po stránce psychické, sociální a duchovní. 

Objekt pronajalo Farní charitě město Stříbro na 25 let za symbolickou cenu  
1 Kč ročně. Uživatelé jsou ubytováni ve 2 třílůžkových, 3 dvoulůžkových a 3 
jednolůžkových pokojích se společným bezbariérovým sociálním zařízením. Dále 
mohou uživatelé využívat společné prostory pro odpočinek a aktivní trávení 
volného času – společenská místnost, veranda a zahradní altánek s posezením. 
Do října 2011 byl součástí budovy krizový byt se samostatným vchodem, který 
financovalo a obsazovalo město Stříbro. Bytová jednotka byla určena pro občany 
města Stříbra a okolí v nepříznivé sociální situaci. Po dohodě s městem Stříbro 
došlo ke zrušení krizového bytu z důvodu rozšíření kapacity stacionáře na 15 lůžek 
a rekonstrukce kanceláří pro administrativu. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O REGISTROVANÉ SLUŽB Ě 

Služba je registrována podle § 47 zákona 108/2006 S b., o sociálních službách. 
Druh služby:  týdenní stacionář 
Identifikátor služby: 8184553 
Kapacita:  14 lůžek (od října 2011 rozšířena na 15 lůžek) 
Název zařízení: Týdenní stacionář pro seniory a ZP občany 
Adresa:  Gagarinova 1416, 349 01 Stříbro                     
Telefon/ fax:   tel.: 374 622 229, fax: 374 624 758 
Ředitel mobil: 777 767 070 
Email:   stacionar.stribro@volny.cz 
Doba poskytování služby: Provoz je nepřetržitý od pondělí do pátku (navíc je 
možné v případě potřeby využít služeb také o 3 víkendech v měsíci). 
 
V průběhu roku 2011 využilo služeb stacioná ře 25 uživatel ů. 
 



POSLÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

Posláním stacionáře je zájmena poskytovat sociální a ošetřovatelskou službu 
lidem, kteří vzhledem ke svému věku nebo zhoršenému zdravotnímu stavu 
nemohou nadále žít sami v přirozeném domácím prostředí. Stacionář vytváří 
podmínky, které se co nejvíce podobají domovu. Každý uživatel má právo na 
sebeurčení, tzn. uplatnění své svobodné vůle a právo rozhodovat o svém životě. 
Důraz je kladen na respekt k lidské důstojnosti a individuální přistup ke každému 
obyvateli. Kontakt s  rodinou a širším společenstvím zůstává zachován  
a podporován. 

CÍLE  

Stacionář zajišťuje péči o seniory a ZP občany v době, kdy tuto péči nemůže zajistit 
rodina. Umožňuje tak uživatelům stacionáře strávit aktivně svůj volný čas v odborné 
péči. 

� poskytovat služby dle individuálních potřeb uživatelů 

� vytvářet domácí prostředí  

� rozvíjet a respekt citový život uživatelů a umožnit jim navazovat přátelské  
a mezilidské vztahy 

� respektovat a uplatňovat práva klientů, právo na vyjádření svých potřeb, přání  
a stížností, zachování jejich lidské důstojnosti 

� podíl uživatelů na plánování a průběhu sociální služby (např. příprava pestrostí 
stravy, kultura stolování, režim dne) 

� podpora aktivního trávení volného času 

� podpora uživatelů při setkávaní se s rodinou 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Cílovou skupinu tvoří senioři a lidé se zdravotním postižením (pohybující se 
s pomocí chodítka, berlí, hůlky apod.). Služby nelze poskytnout osobám, které 
potřebují akutní psychologickou, psychiatrickou a zdravotní pomoc, dále osobám se 
závažným mentálním a smyslovým postižením, Alzheimerovou chorobou či lidem 
závislým. Služba je určena převážně zájemcům z města Stříbra a Tachovska, 
v případě volné kapacity i jiných míst. 

Zájemci o služby se mohou na pracovníky stacionáře obrátit sami, na základě 
doporučení ošetřujícího lékaře, příbuzných, známých, sociálních oddělení měst či 
obcí, krajského úřadu či dalších poskytovatelů sociálních služeb, se kterými Farní 
charita Stříbro vzájemně spolupracuje. Bližší informace je možné získat osobně 
v kanceláři, telefonicky (374 622 229), e-mailem (stacionar.stribro@volny.cz) nebo 
na webových stránkách (www.stribro.charita.cz). 
 
 



DRUHY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

Ve stacionáři pro seniory a ZP občany se poskytují pobytové služby osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Stacionář poskytuje tyto základní 
služby: 

� poskytnutí ubytování  

� poskytnutí stravy v rozsahu 3 hlavních a 2 vedlejších jídel  

� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

� pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních 
záležitostí 

� výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

� poskytování ošetřovatelské péče 

� zajištění zdravotní péče, která je poskytována příslušným praktickým lékařem 

Stacionář nabízí kromě základních služeb též doplňkové fakultativní služby (služby 
víkendové péče, kadeřnice, pedikérky, masérky či ergoterapeuta) přímo v zařízení. 
Součástí života ve stacionáři je řada kulturních a společenských akcí, návštěvy dětí 
z místní mateřské školy, pravidelná bohoslužba či oslavy narozenin a svátků 
uživatelů. 

ZÁSADY PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

����  Individuální p řístup zam ěřený na klienta  
����  Zapojování uživatele do spolurozhodování 
���� Pozitivní p řístup k uživatel ům – způsob jednání a komunikace je 

přizpůsoben situaci uživatele, respekt k uživateli a jeho odlišnostem 
����  Podpora a nezbytná míra pé če dle pot řeb uživatele  - podpora  

v záležitostech, které sám nezvládá a potřebuje asistenci, podpora 
samostatnosti 

����  Zachování d ůstojnosti klienta v četně respektování soukromí 
����  Dodržování lidských práv a základních svobod uživ atelů služeb 
����  Kvalita a odbornost  – kvalifikace a další vzdělávání zaměstnanců, 

pravidelné hodnocení zaměstnanců i poskytovaných služeb 
���� Týmová spolupráce  - profesionalita  poskytovaných služeb vychází  

z  týmové spolupráce personálu a spolupracujících organizací, důraz je 
přitom kladen na vzájemný dialog a dohodu 

���� Rovné podmínky pro všechny uživatele s p řihlédnutí k individuálním 
pot řebám  – spravedlivý přístup ke všem uživatelům, stejné příležitosti bez 
předsudků 

���� Odpov ědnost poskytovatele  – jasně definovány role, včetně příslušných 
povinností a kompetencí 



POPIS REALIZACE SLUŽEB 

Cílem služby je podporovat samostatné rozhodování uživatelů o vlastním životě  
a zapojovat uživatele do veřejného života. Důraz je kladen na respekt k lidské 
důstojnosti a individuální přistup ke každému. O tom, jakých služeb uživatel využije, 
rozhodne sám, případně ve spolupráci s rodinou, sociální pracovnicí zařízení  
a odborným personálem. Činnosti a služby jsou nabízeny, nevnucovány, je 
respektována jeho svobodná vůle, denní režim a zvyklosti. Uživatel má právo se 
svobodně rozhodnout a nést za svá rozhodnutí zodpovědnost.  

Vztah uživatelů stacionáře a poskytovatele sociálních služeb je založen na 
smluvním základu v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Ve smlouvě si předem uživatel a poskytovatel společně dohodnou rozsah a způsob 
zajišťování sociálních služeb. Bezprostředně po uzavření smlouvy nastává etapa 
plánování průběhu poskytované sociální služby. Jsou vytvořeny ošetřovatelské  
a rehabilitační plány a plány individuální, které uživateli sociální služby napomáhají 
dosáhnout stanoveného osobního cíle. 

Proces plánování je flexibilní. V adaptačním procesu jsou uživatelé služby v úzkém 
kontaktu s odborným personálem, který řeší případné problémy bezodkladně. Je 
vybrán společně v týmu klíčový pracovník. Uživatel služby má možnost přizpůsobit 
svůj denní program podle svých představ a zvyklostí ve spolupráci s klíčovým 
pracovníkem. Personál se mu věnuje individuálně podle jeho potřeb a v závislosti 
na jeho aktuálním zdravotním a psychickém stavu nebo v rámci nabízených 
skupinových aktivit. 

Základem poskytování sociálních služeb je vždy individuální přístup personálu  
a jejich optimistický, citlivý a ohleduplný postoj k uživateli při dodržování veškerých 
platných legislativních norem a předpisů. Personál se při své činnosti řídí Etickým 
kodexem pracovníků charity. Veškerý personál splňuje zákonem o sociálních 
službách stanovené kvalifikační předpoklady pro výkon práce okruhu pracovníků  
v sociálních službách. 

ODBORNÁ SPOLUPRÁCE 

V rámci Diecézní charity Plzeň spolupracujeme s obdobnými zařízeními 
sdruženými v odborném sociáln ě zdravotním kolegiu, v rámci kterého si 
jednotlivá zřízení předávají své zkušenosti z praxe. Odborná spolupráce je 
navázána také se sociálními pracovníky státních zdravotnických zařízení, 
příslušných obecních či městských úřadů. Služby jsou poskytovány ve spolupráci 
se středními a vyššími odbornými školami, o čemž svědčí zájem jejich studentů  
o absolvování odborných praxí ve stacionáři v průběhu celého roku. Dobrá 
spolupráce je také s německou organizací Caritas i zástupci města Vohenstrauss.  

V roce 2011 byla navázána spolupráce s Vojenským a špitálním řádem sv. Lazara 
Jeruzalémského, jehož členové se dobrovolně zapojují do pořádaných aktivit. 
Spolupráce se osvědčila již při první společné akci, kdy jsme s našimi uživateli 
navštívili klášter v Kladrubech.  



AKTIVIZACE SENIORŮ 

Důležitou součástí poskytované služby jsou aktivizační, volnočasové  
a sociálně terapeutické činnosti. Služby jsou poskytovány na základě individuálních 
potřeb každého uživatele. Základem je dobrovolnost a samostatnost v rozhodování 
každého uživatele. 

Každý všední den od 10:15 do 11:45 probíhá dopolední program, který zahrnuje 
jednu ze skupinových aktivit. Před každou skupinovou aktivitou probíhá 15 – 30 
minutové skupinové kondiční cvičení vedené odborným personálem. 

Nabídka aktiviza čních činností 
 
Skupinové aktiviza ční činnosti 
 

����  Muzikoterapie (léčba hudbou - práce s rytmem, zpěv v  doprovodu živé 
hudby, poslech hudby a zpěv, posilování paměti za pomoci písniček)  
– 1x týdn ě 

���� Arteterapie (léčba s využitím výtvarného projevu - kreslení, malování, 
modelování a další výtvarné činnosti, podpora jemné motoriky, výroba dárků 
pro děti) – 1x týdn ě 

����  Hraní společenských her - 1x týdn ě 

����  Paměťové hry (slovní fotbal, vědomostní soutěže, křížovky) - 1x týdn ě 

����  Vzpomínková terapie (fotografie, povídání, předčítání) 1 – 2x měsíčně 

����  Promítání filmů – dle zájmu 

����  Pracovní terapie – dle pot řeby 

����  Mše – 1 – 2x měsíčně 

����  Oslavy narozenin a svátků uživatelů 

���� Koncerty, zábavná vystoupení 

���� Opékání či grilování buřtů v prostorách zahrady stacionáře 

���� Posezení v zahradním altánku 

����  Procházky, výlety 

 
Individuální aktiviza ční činnosti 
 

���� Mapování pot řeb uživatele  – zjišťování individuálních potřeb uživatele, 
individuální plánování, plán péče, ošetřovatelský plán 

���� Činnosti na p řání – nácvik chůze, procházky, nácvik denních činností, 
pracovní činnost, procvičování psaní, předčítání, povídání, promítání filmů 

 
 



KVALITATIVNÍ VYHODNOCENÍ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

Naplnění poslání a cíl ů průběžně hodnotíme na pravidelných poradách týmu. Na 
základě hodnocení se snažíme nadále zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb  
a přizpůsobit je potřebám našich uživatelů a jejich rodin. Poskytována péče 
odpovídá osobním cílům a potřebám jednotlivých uživatelů a vychází z jejich 
individuálních plánů. 

Kvalita naší práce se odráží ve spokojenosti našich uživatelů, kterou zjišťujeme 
nejen dotazníkovým šetřením, ale také v rámci každodenního provozu. Pravidelná 
komunikace s našimi uživateli přináší cenné podněty, které zužitkujeme v další 
práci. Nesmírně si ceníme pozitivních ohlasů formou poděkování a kladného 
hodnocení rodin našich uživatelů.  

Ustálení či zlepšení hybnosti, sebeobsluhy, či psychické pohody našich uživatelů 
svědčí o naplnění cílů a poslání, kterým je umožnění klidného a důstojného prožití 
závěrečného období života našich seniorů. 

Každý rok se snažíme zútulnit prostředí stacionáře, aby bylo příjemné pro uživatele 
i personál. Letošní úpravy se změřily na zvýšení pohodlí našich uživatelů  
a vytvoření důstojnějšího prostředí pro práci personálu. Vyměnili jsme koberec  
a zajistili nová pohodlná křesla do společenské místnosti. Po několika jednáních  
s představiteli města Stříbra se nám podařilo zajistit větší prostory pro 
administrativu. Zabezpečili jsme tak lepší podmínky pro práci personálu i jednání se 
zájemci o službu či partnery Farní charity Stříbro. Tento krok umožnil rozšířit 
kapacitu služeb na 15 uživatelů. Vyhověli jsme tak uživatelům a žadatelům, kteří 
mají zájem o jednolůžkový pokoj z řad občanů Stříbra a blízkého okolí. 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 

Vedoucí – 0,8 úv. 
Soc. pracovnice 

1,2 úv. 

Řidič – 0,2 úv. 
Údržbář – 0,2 úv 

Vrchní zdrav. sestra 
– 1 úv. 

Pracovnice v soc. 
službách 

Zdravotní sestry  
- 0,85 úv 

Pracovnice v soc. 
službách 

Ergoterapeutka  
–0,05 úv. 

Pracovnice v soc. 
službách 

Pečovatelky  
– 4,7 úv. 

Pracovnice v soc. 
službách 

 

Uklizečka – 0,5 úv. 
Svačinářka - 0,5 úv. 

 
 



KALENDÁ Ř VYBRANÝCH KULTURNÍCH AKCÍ 

Farní charita Stříbro pořádala v průběhu roku 2011 řadu kulturních  
a společenských akcí ve stacionáři ve Stříbře a jeho blízkém okolí. Snažíme se 
zpříjemnit našim uživatelům pobyt ve stacionáři a zpestřit jim stereotypní dny 
nevšedními zážitky.  

Již několik let pravidelně navštěvují týdenní stacionář děti z MŠ ze Soběslavovy 
ulice , aby s našimi uživateli oslavili MDŽ, Velikonoce, Den matek nebo Vánoce. 
Paní učitelky s dětmi vždy nacvičí kulturní vystoupení, vyrobí našim uživatelům 
krásná přáníčka a přinesou ručně vyrobené dárečky. 

Farní charita Stříbro se stará nejen o sociální a psychické potřeby uživatelů 
týdenního stacionáře, ale také o jejich duchovní potřeby. Minimálně jednou 
měsíčně probíhá Bohoslužba  přímo v prostorách společenské místnosti 
stacionáře. Návštěvnost Mše svaté je vždy hojná a uživatelé ji s radostí vítají.  

Květen se nese ve znamení pravidelně konané májové veselice. Kromě 
zaměstnanců a veřejnosti se zúčastnila jedna klientka stacionáře s rodinou. 
Tancovalo se, pilo a veselilo až do rána. 

Pravidelné muzicírování skupiny J. Glace 
z Holýšova  vždy potěší na duši  
a proto se na jejich návštěvu velmi těšíme. 
Rozzářené obličeje a téměř stoprocentní účast 
na hudebním programu nás přimělo k 
jeho opakování několikrát ročně. V letošním 
roce nám manželé Glacovi přišli zazpívat třikrát. 
V březnu a květnu se akce konala ve 
společenské místnosti stacionáře. Červencové sluníčko a teplé počasí nás vylákalo 
ven do zahradního altánku, což skvělou atmosféru ještě umocnilo.  

Leden  - Tříkrálová sbírka  
Začátek roku již tradičně patří celostátní společenské akci, 
která se dostala do povědomí veřejnosti pod názvem 
Tříkrálová sbírka. Zahájení proběhlo na radnici Města Stříbra. 
Koledníkům požehnal sám otec biskup Msgr. František 
Radkovský. Podle starého lidového zvyku chodí do řady 
českých domácností koledovat Kašpar, Melichar a Baltazar. 
Zaměstnanci a členky Farní charity společně s koledníky z řad 
žáků základních škol tedy po roce opět vyrazili do ulic, aby 
předávali dům od domu poselství Tří králů. Nápis na dveře 
křídou K + M + B zdánlivě označující počáteční písmena jmen 

tří mudrců znamená „Kristus požehnej tomuto domu“ z latinského Christus 
mansionem benedicat. Požehnali jsme tedy velkému množství domácností, aby 
prožili další rok ve zdraví a blahobytu. Mnozí z nich nás již napjatě očekávali. 

Výtěžek sbírky činil celkem 42 787 Kč. Získané peníze posloužily na provoz 
Týdenního stacionáře pro seniory a ZP občany, část finančních prostředků bylo 
použito na podporu dětí ze sociálně slabých rodin ve škole. 



Duben – Velikonoce 
 

Velikonoční svátky reprezentují jeden  
z  nejvýznamnějších křesťanských svátků, 
ale také možnost setkávat se s blízkými 
lidmi. Také ve stacionáři jsme s uživateli 
nezapomněli řádně oslavit Velikonoce  
v  úzkém kruhu. Jistě nesměla chybět 
tématicky zaměřená Bohoslužba ve 
společenské místnosti. Nesmíme 
opomenut ani výborné kulturní 
vystoupení dětí z MŠ ze Soběslavovy 

ulice. Řádně jsme se připravovali již 
několik týdnů předem, abychom dětem vyrobili 

symbolický dáreček za jejich milou návštěvu. Děti na oplátku 
obdarovaly naše babičky a dědečky. Velikonoční výzdoba stacionáře 

všem navodila dobrou náladu a dodala oslavám patřičnou atmosféru. 

Září 
Výlet do kláštera v Kladrubech 

Zářijové sluníčko nás přesvědčilo, abychom využili posledních letních dnů a vydali 
se za brány stacionáře. Podnikli jsme výlet do blízkého městečka Kladruby jako 
připomínku mládí. „Byli jsme se podívat na Pozorce, kde stojí starodo bý 
Klášter. Prohlédli jsme si kostel, knihovnu a jídel nu. Děkujeme paní ředitelce, 
že nám výlet umožnila, a také sest řičkám za doprovod ,“ dodala spokojená 
klientka paní M. Výlet se celkově povedl. Proběhl v klidu, bez stresu a karambolů. 
Cestovali jsme pohodlným autem, které nás bezpečně dovezlo až na místo určení. 
Po prohlídce Kláštera jsme se přesunuli do místní hospůdky na výborný oběd. 
Vrátili jsme se unavení, ale plni emocí. Pan K. vyjádřil svoji spokojenost: „ Výlet se 
vyda řil. Všem se líbil.  Organizace umožnila ú čast i nepohyblivým, jen pro 
chodící byl dost namáhavý. Klášter se mi líbil a sp ojení s ob čerstvením  
a obědem p řipomn ělo klient ům jejich mládí .“  

Společný dopolední výlet dobrovolníků 
z Vojenského a špitálního řádu sv. 
Lazara Jeruzalémského, zaměstnanců 
a uživatelů stacionáře nás všechny 
obohatil nejen o nevšední zážitky, ale 
také umožnil našim klientům kontakt s 
vnějším světem. Pravidelně udržujeme 
a podporujeme vztahy uživatelů  
s jejich rodinami a blízkými přáteli, 
umožňujeme návštěvy v prostorách 
stacionáře i mimo něj. Avšak společné 
akce mimo zařízení jsou 
nenahraditelné už jen proto, že naši 
klienti neztratí zcela kontakt s realitou. 



Říjen - Den otev řených dve ří 
Letos se konal již druhým rokem den 
otevřených dveří stacionáře pro širokou 
veřejnost v rámci celospolečenské akce 
s názvem Týden sociálních služeb. 
Návštěvníci si měli možnost prohlédnout 
prostory, popovídat si s uživateli a udělat 
si představu o životě ve stacionáři. 
Děkujeme Všem návštěvníkům za milou 
návštěvu a radost ze setkání s našimi 
uživateli. Speciální poděkování patří 
senátorovi Mgr. Miroslavovi Nenutilovi  

a koordinátorce plánování sociálních služeb města Stříbro Boženě Nenutilové, kteří 
nás poctili svojí návštěvou. 
 
Listopad - Setkání poskytovatel ů sociálních služeb na St říbrsku 
Město Stříbro pozvalo Farní charitu Stříbro na setkání 
poskytovatelů sociálních služeb na Stříbrsku se 
širokou veřejností, aby představila 
svoje služby. Setkání se konalo  
v Městském muzeu ve Stříbře. Ústní 
prezentace služby týdenního stacionáře 
pro seniory a ZP občany i praktická 
ukázka výrobků našich klientů měla 
kladný ohlas. Návštěvnici se mohli zastavit 
u stolků jednotlivých organizací  
a seznámit se s jejich činností. Kromě 
ředitelky a sociální pracovnice stacionáře se ochotně 
zapojily také dvě klientky Marie Faitová a Marie Pašková. Farní 
charita Stříbro jim tímto děkuje za jejich odvahu a ochotu zúčastnit se.  

Prosinec - Vánoce 
Vánoční svátky tráví klienti stacionáře ve 
svých domovech, abychom udržovali vazby 
na rodinné příslušníky. Před odjezdem 
domů jsme samozřejmě také my 
zaměstnanci společně s našimi klienty 
oslavili Vánoce v prostorách stacionáře. 
Dvouměsíční příprava na Vánoce klienty 
bavila, protože byli rádi užiteční  
a prospěšní. Výroba přáníček pro sponzory 
a partnery organizace, pečení vánočního 
cukroví i zpívání koled navodilo tu 
správnou předvánoční atmosféru. 

K oslavám vánočních svátků ve stacionáři neodmyslitelně patří předvánoční Mše 
Svatá a vystoupení dětí z MŠ ze Soběslavovy ulice, které nás s paní učitelkou 
navštěvují již několik let.   



PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

Prostřednictvím příkladů dobré praxe se chceme podělit o své zkušenosti, které 
vycházejí z každodenní praxe. Cílem je vyzdvihnout naše úspěchy a ukázat 
příběhy skutečných lidí, kterým naše sociální služba pomáhá nebo pomohla zmírnit 
dopady jejich nepříznivé životní situace, kterou sami řešit nemohou. 

Příklady dobré praxe také slouží jako inspirace pro ostatní poskytovatele služeb  
a srozumitelnou formou přibližují naši službu veřejnosti. Odráží se zde realita naši 
každodenní práce. Spokojenost našich uživatelů a jejich rodin je pro nás prioritní. 
 

Paměti  

Paní A. tento rok oslavila své osmdesáté narozeniny a my jsme rádi, že jsme mohli 
být u toho. Pravidelně oslavujeme narozeniny a svátky našich uživatelů, sejdeme 
se ve společenské místnosti, zazpíváme si, popřejeme a hromadně předáme 
oslavenci dar. Nesmí chybět ani symbolický přípitek a zábava může začít. Kulaté 
výročí si vždy zaslouží řádnou oslavu, a proto bychom chtěli zaznamenat historii 
jednoho životního osudu. Dovolte mi stručně představit naši letošní oslavenkyni 
jako výraz úcty k dosažení významného životního jubilea. 

Klientka nastoupila do stacionáře ve Stříbře v lednu 2010. Na prostředí si velice 
rychle zvykla jako by sem patřila odjakživa. Brzy se zde také zorientovala  
a začlenila do kolektivu seniorů, mezi kterými se cítí dobře. Pobyt ve stacionáři jí 
velice prospívá. Paní A. je komunikativní a nedělá jí problémy vyprávět o svém 
životě. Na začátku pobytu byla klientka zmatená a proto i její vyprávění bylo 
poněkud neúplné a ne vždy zcela přesné. Po delším pobytu ve stacionáři se 
postupně rýsoval i její životní příběh. Informace o životě paní A. ujasnila a doplnila 
rodina, která klientku pravidelně navštěvuje. 

Do města Stříbra zavál osud klientku až z dalekého Slovenska, kde bydlela s rodiči 
do ukončení základní školy. Hned po skončení vzdělávání nastoupila jako dělnice 
ve Stříbře, kam se s rodinou přestěhovali. Zde paní A. potkala svého budoucího 
manžela pana M., se kterým žila až do jeho smrti. Z manželství se narodily 3 dcery, 
které jsou s klientkou stále v pravidelném kontaktu. Manželství bylo šťastné  
a spokojené, ale provázela ho také spousta dřiny a odříkání. Manželé spolu 
vlastními silami postavili dvoupatrový dům, kde v současné době žije dcera A. se 
svými dětmi. Klientka nedá dopustit na svoji početnou rodinu, která se rozrostla  
o vnoučata a pravnoučata.  

Paní A. si pobyt ve stacionáři nemůže vynachválit, obzvlášť v situacích, kdy se cítí 
užitečná a potřebná. S chutí a elánem se zapojuje především do pracovních 
činností, které také často sama vyhledává. Téměř nic jí nezastaví, aby nepomáhala 
loupat jablka či brambory, skládat ubrousky, péct cukroví a mnoho dalších činností. 
Pěstování květin byla a vždycky bude její velká láska, a proto se vždy těší na 
přesazování květin do truhlíků. Ostatní aktivity ve stacionáři jí také baví a téměř 
žádnou nevynechá, přesto na drobné domácí práce nemůže dopustit. 

Na závěr chceme klientce popřát ještě spoustu krásných let, zdraví a spokojenou 
rodinu.  



Z dopis ů 

Pan J. pobývá ve stacionáři ve Stříbře již od roku 2008 a velice se mu zde líbí. 
První rok chodil pouze na kratší týdenní pobyty, aby manželka načerpala nové síly. 
Po dlouhé těžké nemoci manželka v březnu 2009 zemřela. Pan J. ve stacionáři 
zůstal, péči o klienta převzala dcera a později syn z Moravy. V průběhu pobytu se 
jeho pohyblivost přes všechny snahy výrazně zhoršila a nyní se pohybuje převážně 
na invalidním vozíčku. Komunikaci s klientem ztěžuje omezená schopnost řeči, 
přesto je schopen navazovat kontakt a vyjadřovat svoje přání a potřeby. Ačkoli jeho 
zdravotní stav vyžaduje zvýšenou péči, dokáže si personál i ostatní klienty získat 
svojí bezprostředností a smyslem pro humor.  

Rádi bychom se s Vámi podělili o výňatek děkovného emailu, který jsme obdrželi 
od snachy pana J. a který nás tolik dojal. „P řeji všem krásný a ni čím nerušený 
den. A co nás d ěda? Je to pro Vás kruté, když se tak málo hýbe, ale  on už 
opravdu nem ůže. Snažil se u nás i trochu cvi čit, no žádný zázrak. Cht ěli jsme 
ho dát do domova tady u nás, ale on je u Vás tak sp okojený. Když sed ěl 
v autě, tak se s námi lou čil, o čička mu zá řila, že už jede dom ů. Člověk neví , co 
by mu snesl, ale on je u Vás doma a tak mám z toho dobrý pocit, jak se o n ěj 
všichni dob ře staráte. Pat ří Vám všem velký dík. To nejde slovy ani vyslovit.“  

Pan J. děkuje za každou pomoc a my si toho vážíme. Stáří s sebou přináší různé 
vrtochy a my jsme rádi, že pan J. je jedním z mála, kteří dokáží ocenit naši péči. 
Poděkování pana J. nás vždy velice potěší, avšak pozitivní ohlas od jeho rodiny je 
pro naši práci nedocenitelný.  Po přečtení emailu ukápla nejedna slzička dojetí. 

Individuální plánování 

Individuální plánování průběhu služby zastupuje jednu ze zákonem stanovených 
podmínek pro poskytování služeb. Proces individuálního plánování začíná již při 
uzavření smlouvy v rámci vzájemného dojednávání průběhu služby a pokračuje po 
celou dobu pobytu klienta v našem zařízení.  

Individuální plánování představuje poměrně složitou oblast, a to jak pro seniory, tak 
pro zaměstnance. Je to celkem nová oblast, se kterou se stále ještě učíme 
pracovat. Nikde neexistují obecně platná pravidla, jak s klientem plánovat. 
Zaměstnanci bojují s nedostatkem času a zkušeností, vedení s aplikováním 
nejasných a neurčitých pravidel, jak tuto metodu práce provádět, a naší senioři 
zase s nedostatkem motivace pro pravidelné plánování. V určitém věku je těžké 
myslet do budoucnosti, když už před sebou žádnou nevidíme.  

Když jsem v roce 2009 nastoupila do stacionáře, sotva dva roky po vydání zákona 
o sociálních službách, individuální plánování sice probíhalo, ale motivace  
u některých klientů byla téměř nulová. Dnes má každý svůj individuální plán, který 
je průběžně aktualizován. Naši klienti si zvykli, že jednou za čas přijde „sestřička“ 
a povídá si s nimi o jejich pobytu ve stacionáři, jejich spokojeností s nabízenými 
aktivitami a péčí personálu. Výsledkem rozhovoru je individuální plán v papírové 
podobě, který již stačí jen podepsat. Ačkoli by se zdálo, že senioři již žádné cíle 
nemají, skutečnost bývá jiná. Někdo chce zlepšit nebo udržet svoji pohyblivost, jiný 
udržovat kontakt s vnějším okolím například procházkami ve městě, někdo chce být 



užitečný při domácích pracích a někdo si jen krátit čas účastí na pořádaných 
aktivitách. Samozřejmě máme klienty, kteří nic plánovat nechtějí, ale po dohodě 
s personálem nakonec přeci jen své cíle odhalí. Představa, že starý člověk nemá 
žádné potřeby kromě biologických je naivní. Jako každý také oni potřebují lásku, 
jistotu, bezpečí, přijetí a dokonce i vyšší potřeby jako je seberealizace či uznání. 

Mnoho lidí se domnívá, že význam plánování se přeceňuje a nelze ho aplikovat na 
všechny typy klientů. Výborná metoda pro práci s jinými cílovými skupinami 
v oblasti práce se seniory výrazně pokulhává. Podle mého názoru je dobré mluvit 
se seniory o blízké budoucnosti a jejich představách o průběhu služby. Každý má 
své vlastní představy a potřeby, které se nemusí shodovat s našimi. Individuální 
plánování je jakési vyjednávání a hledání společných cest. Senior někdy sám neví, 
jak trávit svůj volný čas. Kolikrát teprve rozhovor s odborným personálem mu ukáže 
nové cesty a nové možnosti.  

Čeká nás ještě mnoho úprav, změn a nových postupů v rámci plánování než 
najdeme optimální způsob, jak tuto zákonem stanovenou povinnost naplnit. Jestli 
se nám to vůbec kdy podaří. Přestože se potýkáme s mnoha bariérami   
a problémy, troufám si říci, že je zvládáme se ctí.  

Sociální pracovnice Mgr. Lucie Zichová 
 
Vzpomínka na výlet do kláštera v Kladrubech 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mediální publicita 

Vzájemná spolupráce s médii přispívá 
k budování  dobrého jména Farní 
charity Stříbro. Přítomnost zástupců 
denního tisku na větších akcích je 
samozřejmostí a patří jim za to 
obrovské díky. Média podporují 
prezentaci našeho zařízení a pomáhají 
informovat širokou veřejnost. 

 

 

 

 

 

 



  

 



VYJÁDŘENÍ AUDITORA 

 



 



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011 

 



PODĚKOVÁNÍ 

Cílem vedení Farní charity Stříbro je nejen hmotně zabezpečit příjemný  
a spokojený pobyt, ale důraz je kladen i na aktivní trávení volného času, kulturní  
a společenské vyžití. Tato snaha je však limitována přidělenými finančními 
prostředky od státu a rozpočtovým plánem organizace, proto vedení usiluje  
o získávání dalších zdrojů financování.  

Farní charita Stříbro chce poděkovat všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli, ať už 
jednorázově nebo opakovaně, penězi, službou, přímou pomocí, zajištěním 
potřebného vybavení, zdravotního či výtvarného materiálu, spolupracujícím 
organizacím i všem těm nenápadným, kteří nás podporují v skrytosti, bez nároku 
na ocenění. Jménem zaměstnanců, 
uživatelů a jejich rodin děkujeme 
všem partnerům, že přispěli na rozvoj 
naší činnosti, kvalitu služeb  
a zlepšení podmínek, ve kterých 
pracujeme. 

STÁT A OBEC 

���� Ministerstvo práce a sociálních věcí 
���� Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
���� Krajský úřad Plzeňského kraje 
���� Městský úřad Stříbro 
� Obec Benešovice  
� Obec Erpužice 
� Obec Kostelec 
� Městský úřad ve Vohenstraussu 
� ESF – Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 
 
INSTITUCE A ORGANIZACE  
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Česká televize, ČSOB, Diakonie 
Broumov, Diecézní charita Plzeň v čele s jejím ředitelem Ing. Jiřím Lodrem, DUMA-
JM s.r.o., Ehrmann Stříbro, s.r.o., Ekodepon s.r.o., Charita ČR, IreSoft, s.r.o., 
Fakultní nemocnice Plzeň, Kooperativa pojišťovna a.s., Městská nemocnice Plzeň, 
Privamed a.s., Městské kulturní středisko Stříbro, MŠ v Soběslavově ulici, 
Mulačova nemocnice, s.r.o., Oblastní charita Ostrov, Odborné učiliště a Praktická 
škola v Plzni, Restaurace Plzeňka Stříbro, SOU a ZŠ Planá, Stodská nemocnice, 
a.s., Stomatologická laboratoř – Sůva Michal, Tachovský deník, TETA drogerie – 
Dráždil Karel, Tiskárna Kňourek Planá, T.O.P. EKO, s.r.o., Vodárny a kanalizace 
Karlovy Vary, a.s., Vojenský a špitální řád sv. Lazara Jeruzalémského, VOŠ 
zdravotnická, managementu a veřejnoprávních studií s.r.o., VOŠ zdravotnická Dr. 
Ilony Mauritzové, s.r.o., Západočeská plynárenská, a.s., Zelená Hvězda, ZŠ 
v Mánesově ulici, ZŠ v Gagarinově ulici 



DUCHOVNÍ DOPROVÁZENÍ 

Otec biskup Mons. František Radovský, prezident DCHP Mons. Vladimír Born, 
stříbrský farář P. Jiří Hájkovi, touškovský farář P. Jiří Barhoň, švihovský farář  
a další duchovní v plzeňské diecézi, Kaplan Maciej Goździk 
 
 
SOUKROMÉ OSOBY 

MUDr. B. Cikán, starosta Dr. B. Červený, Otta Frühmann z Weidenu, manželé 
Glacovi, MUDr. H. Krajčíková, senátor Miroslav Nenutil, supervizor Bc. Petr 
Neumann, MUDr. H. Střeštíková, poslanec Ing. Václav Votavova, MUDr. M. 
Žďárský 
 
Poděkování pat ří také členkám charity, rodinným p říslušník ům našich 
zaměstnanc ů, praktikant ům a všem, kte ří věnují sv ůj volný čas našim 
senior ům, jsou pro nás velkou podporou a povzbuzením, p řinášejí do naší 
práce spoustu nové energie, podn ětů a nápadů. V neposlední řadě i všem 
uživatel ům našeho za řízení a jejich rodinám za sv ěřenou d ůvěru v naší pé či. 
 
 

 
 
 

 
„Dát se dohromady je jen začátek. Držet pospolu  je pokrok. Pracovat společně je 
úspěch. A čas věnovaný pomoci ostatním, aby toho pro sebe udělali víc, je daleko 
lepší než pouhé dávání.“  Henry Ford  
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

    
 

 
 
 

Vydala: Farní charita St říbro 
Tel.: 374 622 229 

www.stribro.charita.cz 
Náklad: 75 ks 

Grafická úprava a tisk: 
Tiskárna K ňourek, Planá – tel.: 374 794 964 

Foto: archiv Farní charita St říbro 
 


